quamplura de bonis dicte confratrie fiebant opéra caritatis, nos

predecessorum nostrorum, qui semper ad ea que ad honorem Dei

ac sanctorum ejus fiebant, tempore sue mentis occulo[s] dirige-

bant, et assensum benigniter impendebant, vestigii[s] inhérentes,

confratriam predictam ad statum pristinum reducimus, et eam
prefatis confratribus concedimus per présentes, hoc tamen ad-

jecto quod, quocienscunque prefati confratres pro ipsius confra-

trie negociis se congregare voluerint, quod pro hujusmodi fa-

cienda congregacione a preposito Parisiensi, seu ejus locum
tenente pètent licenciam, statuentes quod idem prepositus aut

ejus locum tenens, seu alius ' ab eodem preposito seu ejus

locum tenente deputandus^ pro quacunque suspicione amovenda,
et evitando quolibet scandale, in congregatione hujusmodi pre-

sens intersit, quodque aliam congregationem aliquam, sub pena
corporum et bonorum, confratres ipsi quam ut predicitur facere

non valeant quoquomodo. In cujus rei testimonium... Actum
apud Joyacum, anno Domini M" GGG° decimo octavo, menseMartii.

(Trésor des Chartes, reg. 56, pièce 602.)

1. On lit dans le texte : nliis.

i. Le registre porte : deputaiidas
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XIV

Philippe le Long autorise les oubliers de Paris à rétablir la confrérie fomlée

par eux en l'honneur de saint Michel.

Janvier 1321 (n. s.).

Philippus, etc Gum igitiir nebularii ville Parisiensis a longe

retroactis temporibus confratriam iiiter se tenere et habere in

honore gloriosi Dei archaugeli sancti Micliaëiis consueverint, que
postmodum per carissimuni dominum et genitoreni uostrum, si-

en t et cetere confratrie ville nostre Parisiensis predicte, certis ex
ca:usis fuit teneri prohibita, prefati nebularii nobis huniiliter sup-
plicaverunt, ut tenendi et habendi inter se dictam confratriam,

modo quo alias tenere ipsam et habere consueverant, sibi licen-

ciam concedere dignaremur. Nos igitur, attendentes quod cause
propter ([uas idem dominus et genitor noster dictas confratrias

teneri prohibuit, cessant omnino, et jamdiu est cessaverunt, prc-

fatis nebulariis, ipsorum in bac parte supplicationibus inclinati,

ob ipsius gloriosissimi archangeli, cui ab eodem domino Jeshu
Christo fidelium animas in lucem sempiternam representandi est

coUata potestas, reverenciam et honorem, tenendi et habendi
dictam confratriam de cetero inter se, sicut alias consueverant,

licenciam concedimus per présentes, necnon, cum super aliquibus

que suarum salutem animarum et dicte confratrie utilitatem pro-
spexerint agere vel tractare habuerint, possint in aliquo loco